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Beograd

Vrhovni sud Srbije u Beogradu, u veću sastavljenom od sudija: Snežane Živković, predsednika veća, Mirjane Ivić i
Nevene Milojčić, članova veća, sa savetnikom Vesnom Mraković, kao zapisničarem, rešavajući u upravnom
sporu po tužbi Preduzeća \"AA", izjavljenoj protiv rešenja Ministarstva finansija Republike Srbije, Poreske
uprave, Regionalnog centra Beograd 02 broj 413.9-139/06 od 24.11.2006. godine, u predmetu poreza na dodatu
vrednost, u nejavnoj sednici veća, održanoj dana 27.9.2007. godine, doneo je

R E Š E NJ E

Tužba SE ODBACUJE.

O b r a z l o ž e nj e

Tužilac je dana 10.1.2007. godine podneo Vrhovnom sudu Srbije tužbu protiv rešenja Ministarstva finansija
Republike Srbije, Poreske uprave, Regionalnog centra Beograd 02 broj 413.9-139/06 od 24.11.2006. godine,
kojim je odbijena, kao neosnovana, žalba tužioca, izjavljena protiv rešenja Poreske uprave – Filijale Stari grad
broj 413-9/47T2006-018/20 od 5.6.2006. godine, a kojim je tužiocu, kao poreskom obvezniku, u postupku
terenske kontrole obračuna i uplate PDV utvrđena obaveza PDV za poreski period od 1.1.2006. godine do
31.1.2006. godine u ukupnom iznosu od 534.222,00 dinara.

Rešenjem Vrhovnog suda Srbije U. 546/07 od 14.3.2007. godine tužba je vraćena tužiocu i naloženo mu je da je
uredi u smislu odredbe člana 25. i člana 27. Zakona o upravnim sporovima ("Službeni list SRJ", br. 46/96), tako
što će potpisnik tužbe ispod potpisa da označi svojstvo, puno ime i prezime i uz dostavu dokaza da je tako
potpisani tužilac zakonski zastupnik tužioca, da tako uređenu tužbu vrati sudu u dva primerka, a sve u roku od
15 dana od dana prijema rešenja, pod pretnjom odbačaja u smislu odredbe člana 27. stav 2. istog Zakona.

Rešenje Vrhovnog suda Srbije od 14.3.2007. godine nije uručeno tužiocu, jer se od odselio sa adrese navedene u
tužbi, prema izveštaju pošte, zbog čega je dostava izvršena shodnom primenom odredbe člana 140. stav 2.
Zakona o parničnom postupku ("Službeni glasnik RS", br. 125/04 i 106/06) na osnovu odredbe člana 59. Zakona
o upravnim sporovima isticanjem rešenja na oglasnu tablu suda dana 23.5.2007. godine, sa koje je skinuto
1.6.2007. godine kada se ima smatrati da je uručena tužiocu.

Kako tužilac u roku ostavljenom rešenjem suda od 14.3.2007. godine nije otklonio nedostatke tužbe koji
sprečavaju rad suda, Vrhovni sud Srbije je, na osnovu odredbe člana 27. stav 2. Zakona o upravnim sporovima,
odbacio tužbu kao neurednu, odnosno, odlučio kao u dispozitivu rešenja.

REŠENO U VRHOVNOM SUDU SRBIJE U BEOGRADU,

dana 27.9.2007. godine, U.br. 546/07

Zapisničar Predsednik veća-sudija

Vesna Mraković, s.r. Snežana Živković, s.r.

Za tačnost otpravka

Upravitelj pisarnice

Mirjana Vojvodić

zž


